
25/06/2019

KRESHMA E APOSTUJVE (SOT – 29 QERSHOR)

 

Të dashur vëllezër dhe motra më Krishtin!
Sot, filluam kreshmën e së kremtes së Apostujve.

Periudha kreshmuese fillon nga e hëna pas së kremtes të së Dielës së Gjithë 
Shenjtorëve dhe zgjat deri të kremten e Apostull Petros dhe Pavlit, pra filloi nga sot, 
e hënë, (sivjet dt. 24 qershor) deri edhe të premten 28 qershor.
Në 29 qershor mbaron kreshma dhe nuk kreshmojmë.

Në këtë kreshmë konsumojmë perimet, frutat, frutat e detit, verën dhe vajin (për 
disa konsumimi i vajit dhe verës varet nga udhёzimet e atit shpirtёror).
Konsumojmë gjithashtu edhe peshk (përveç të mërkurës dhe të premtes).
NUK konsumojmë mish dhe produktet e tij, as produkte bulmeti dhe as vezë.

Kreshmë të mbarë!

 

Radio “Ngjallja”/Facebook

https://www.facebook.com/RadioNgjallja/?eid=ARACFN3arxAA7L4nKE1wh_wKmUImyGhrgHR0KrDihlYRQbh4Gz9UNq3utcGc1UZ9ul0qJV0L0rT8e_Nd

